Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 002/2019

Dispõe sobre a concessão de título de

“CIDADÃO HONORÁRIO”.

    Art. 1º - Fica concedido o título de “CIDADÃO

SANTARRITENSE HONORÁRIO” ao Ilustríssimo SR. ARGEMIRO

OCTAVIANO, pelos relevantes e inestimáveis serviços prestados a nossa

comunidade e ao Município.

             Art. 2º - A outorga do presente título será feita em

Sessão Solene, em data a ser aprazada pelo homenageado e esta Casa de Leis.

                            Art. 3º. - As despesas decorrentes do artigo 1º,

correrão por conta de verba própria consignada no orçamento vigente,

suplementada se necessária.

                                       Art. 4º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor

na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

           Câmara Municipal da Estância de Santa Rita do Passa

Quatro, 28 de agosto de 2.019.

Ver. Kleber Alessandro Borotto

2º Secretário

Prot. Nº ____/______

Em

_____/_____/______

___________________

Unanimidade       (  )

Aprovado            (  )

Rejeitado             (  )

Sessão de  ____/____/_____

__________________________

Presidente

Despachado

Em ____/____/_______

_____________________

Presidente

“Tico-tico lá, Zequinha de Abreu cá, o músico

que encantou além das terras do jequitibá”

Justificativa:

Trata-se de merecida homenagem a um escritor e artista plástico que muito

honra a cultura santaritense.

O homenageado é autor de vários livros sobre a história e personagens da

vida santaritense.

Também é autor de consagradas obras de escultura, pintura e xilogravura

expostas em vários lugares, elevando o nome de nossa cidade, a grande altura

no cenário cultural do Brasil.

Contando com a aquiescência de Vossa Senhoria subscrevo-me.

Ver. Kleber Alessandro Borotto

2º Secretário